
Mateřská, základní a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace; Štolcova 301/16, 618 00 Brno
tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY

Datum: 30. 8. 2021

Školská  rada  se  sešla  v  počtu  6  členů  z  9.  Všichni  zúčastnění  potvrdili  přítomnost  podpisem

prezenční  listiny.  Většina  ostatních  členů  se  řádně  omluvila.  Školská  rada  se  sešla  v nadpoloviční

většině, která umožňuje hlasování a školská rada byla usnášeníschopná. Jako host byl pozván ředitel

školy pan Mgr.  Tomáš Musil  a Mgr.  Klára Geislerová,  která se však nemohla zasedání školské rady

účastnit. 

Program zasedání:

1. Uvítání přítomných členů školské rady a seznámení se. 

2. Volba předsedy školské rady.

3. Seznámení členů školské rady s novým školním vzdělávacím programem ŠVP PRŠ 1. – Jdeme 

dál., ŠVP PV – Začátek 2. a dodatky k ŠVP ZV ZPŽ  a ŠVP ZŠS Cesta (měnící se uspořádání 

školy – nová školní budova). 

4. Projednání dokumentů z bodu 3. programu zasedání školské rady. 

5. Seznámení se školním řádem mateřské, základní a praktické školy. 

6. Schválení školních řádů z bodu 5. zasedání školské rady.

7. Diskuse.

8. Závěr.

Hosté: 

- ředitel školy:  Mgr. Tomáš Musil

- koordinátorka ŠVP: Mgr. Klára Geislerová

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz


Mateřská, základní a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace; Štolcova 301/16, 618 00 Brno
tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz

Ad 1) Uvítání přítomných členů školské rady a seznámení se.

Členové školské rady se dostavili v počtu 6 přítomných členů. Většina nepřítomných členů se řádně

omluvila. Členové školské rady byli seznámeni s průběhem zasedání. Host pan Mgr. Tomáš Musil předal

členům  školské  rady  nové  informace  týkající  se  organizace  školy  včetně  všech  aktualit  spojených

s provozem a fungováním školy. Představil školní budovu na ulici Hapalova. Představil také plán školy

na její rozšíření o nové třídy. Pan ředitel pozval členy školské rady 20. 9. 2021 na slavnostní otevření

školní budovy na Hapalově ulici. 

Ad 2) Volba předsedy školské rady. 

Na předsedu školské rady byl navržen Mgr. Jiří Slavíček, který byl zvolen předsedou školské

rady počtem 6 hlasů z 6 přítomných členů. 

Ad 3) Seznámení členů školské rady s novým školním vzdělávacím programem ŠVP PRŠ 1. – 

Jdeme dál., ŠVP PV – Začátek 2. a dodatky k ŠVP ZV ZPŽ  a ŠVP ZŠS Cesta (měnící se 

uspořádání školy – nová školní budova). 

Všichni přítomní členové školské rady se seznámili se všemi předloženými dokumenty a byly

jim zodpovězeny všechny dotazy týkající se daných dokumentů. 

Ad 4) Projednání dokumentů z bodu 3. programu zasedání školské rady. 

Po seznámení se přítomných členů školské rady s dokumenty uvedenými v bodu 3.  programu

zasedání proběhlo jejich projednání. Všichni přítomní členové se s danými dokumenty seznámili. 

- ŠVP PRŠ 1 Jdeme dál, č.j.: 394/2021-ZŠ

- ŠVP PV Začátek 2, č.j.: 395/2021-ZŠ

- ŠVP ŠD Pojď si hrát 3, č.j.: 399/2021-ZŠ

- Dodatek č.4 k ŠVP ZŠS Cesta, č.j.: 396/2021-ZŠ

- Dodatek č.3 k ŠVP ZV Základ pro život, č.j.: 397/2021-ZŠ

Ad 5) Seznámení členů školské rady se školním řádem mateřské, základní a praktické školy.

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz


Mateřská, základní a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace; Štolcova 301/16, 618 00 Brno
tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz

Všichni přítomní členové školské rady se seznámili se všemi předloženými dokumenty a byly

jim zodpovězeny všechny dotazy týkající se daných dokumentů. 

Ad 6) Seznámení členů školské rady se školním řádem mateřské, základní a praktické školy.

Po seznámení se přítomných členů školské rady s dokumenty uvedenými v bodu 5.  programu

zasedání proběhlo jejich schválení všemi přítomnými členy.

Ad 7) Diskuse

Proběhla diskuze přítomných členů školské rady:

- COVID a aktuální opatření ve škole.

- Mgr. Pavlína Krapková vznesla dotaz týkající se možnosti zaslání projednávaných 

dokumentů společně s pozvánkou, což předseda školské rady ověří u vedení školy. 

-  Ze  strany  zákonných  zástupců  je  zájem  o  bližší  informace  týkající  se  školního  stravování

vzhledem ke změnám způsobeným stěhováním se v rámci školy. 

Přizvaný host - pan ředitel (Mgr. Tomáš Musil) informoval:

- O rekonstrukci školní budovy na ul. Hapalova.

- 20. 9. 2021 slavnostní otevření budovy na ul. Hapalova.

- Plánované rozšíření školy o další třídy.

- Informace o zřízení praktické školy v budově na ul. Štolcova od září 2021.

Přizvaný host – koordinátor ŠVP (Mgr. Klára Geislerová) informoval:

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz


Mateřská, základní a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace; Štolcova 301/16, 618 00 Brno
tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz

- Přizvaný host se nemohl daného zasedání účastnit, tudíž byl zastoupen výchovným poradcem

Mgr. Ivanou Hvězdovou, která seznámila školskou radu s dokumenty uvedenými v bodě 3. a

5. programu zasedání školské rady.

Zápis provedl: Mgr. Jiří Slavíček   

V Brně 30. 8. 2021

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz

